
TĘSTINIS KULTŪROS PROJEKTAS 

 

 

 ALYTAUS DAILININKŲ RETROSPEKTYVINĖ PARODA 

(2012 – 2017) 

ALYTAUS FOTOMENININKŲ RETROSPEKTYVINĖ PARODA 

 

ŠILUTĖS KULTŪROS IR PRAMOGŲ CENTRAS 

2017 05 19 – 2017 06 20, ATIDARYMAS 16:00 

              Nuo 2012 m. Alytuje ir už jo ribų VšĮ „EGARTA“ vykdoma vizualaus meno sklaidos ir 

puoselėjimo projektinė veikla, kurioje aktyviai dalyvauja Alytaus profesionalūs menininkai, tapo 

išskirtiniu vizualaus meno pristatymo regione reiškiniu. Jau šešti metai Alytuje rengiamose tęstinio 

kultūros projekto „Vizualus menas Alytus“ metinėse apžvalginėse parodose, tradiciškai atidaromose 

metų pabaigoje pagrindinėse miesto parodinėse erdvėse, dalyvauja beveik visi šiuo metu aktyviai 

kuriantys Alytaus profesionalūs vizualaus meno kūrėjai. Kasmet, išleidžiamas išsamus parodų 

katalogas, kuriame pristatomi šiuose projektinėse parodose dalyvaujantys Alytaus profesionalūs 

menininkai, pateikiama jų kūrybinė biografija, kūrinių reprodukcijos bei kt. su šiuo projektu susijusi 

informacija.  

           Šiais metais pradėtas įgyvendinti vienas pagrindinių tęstinio kultūros projekto „Vizualus 

menas Alytus 2017“ tikslų - Alytaus profesionalių dailininkų ir fotomenininkų (vizualaus meno 

kūrėjų) pristatymas Lietuvos daugiatūkstantinei dailės, meninės fotografijos mylėtojų auditorijai. 

VšĮ „EGARTA“ sėkmingai toliau vykdo įspūdingą Alytaus miesto kultūros sklaidos istorijoje 

analogų neturintį, Alytaus profesionalių vizualaus meno kūrėjų kūrybos pristatomąjį visus metus 

truksiantį turą po Lietuvą. 

          Pirmosios pristatomojo turo parodos - Alytaus dailininkų retrospektyvinė paroda ir Alytaus 

fotomenininkų retrospektyvinė paroda buvo surengtos Marijampolės kultūros centro parodinėse 

erdvėse. Antrasis miestas - Vilkaviškis, kurio Kultūros centro dviejuose parodinėse erdvėse 

pristatytas Alytaus profesionalių menininkų kūrybos darbų ekspozicijas, visą mėnesį  galėjo lankyti 

ir stebėti ir šio miesto gyventojai bei svečiai. Vėliau projekto pristatymas persikėlė (naujai 

sudarytos ir papildytos dvi parodų ekspozicijos) į Lazdijų kultūros centrą, bei Jurbarko krašto 

muziejaus parodų ir koncertų salę. Į Šilutės kultūros ir pramogų centrą Alytaus menininkų kūrybos 

darbų ekspozicijos bus perkeltos iš Tauragės krašto muziejaus parodinių erdvių. 

           Šilutės kultūros ir pramogų centro parodinėse erdvėse atidaromos Alytaus profesionalių 

dailininkų ir fotomenininkų retrospektyvinės parodos yra jau šeštasis tęstinio kultūros projekto 

„Vizualus menas Alytus 2017“ pristatomojo turo po Lietuvą renginys. Šilutės miesto plačiajai 

bendruomenei, miesto svečiams bei vakarų Lietuvos regiono dailės bei fotomeno mylėtojams, 



pristatomi Alytaus profesionalių menininkų - tęstinio kultūros projekto „Vizualus menas Alytus“ 

dalyvių, pastarųjų penkerių metų laikotarpyje (2012 – 2017 m.) sukurti kūrybos darbai. Parodas 

sudaro gerai žinomų, kelias vizualaus meno sritis atstovaujančių, Alytaus profesionalių dailininkių(-

ų) kūrybos darbai. Alytaus dailininkų retrospektyvinė paroda dalyviai: LDS narė Danutė 

Garlavičienė (keramika, tapyba), LDS narys Evaldas Grinius (tapyba), LDS narys Artūras Matonis 

(keramika), Darius Miliauskas (skulptūra), Gintarė Markevičienė (pastelė),  Justina Abramavičiūtė 

(stiklas), Violeta Čiuplytė-Bogdanovič (tapyba), Rimantas Galeckas (tapyba), Andrius Grigaliūnas 

(tapyba), Algirdas Judickas (tapybinis koliažas), Adolfas Klastaitis (tapyba), Ilona Kalibatienė 

(keramika), Jolita Jasevičienė (tapybinis koliažas), Vidmantas Jankauskas (tapyba), Vytautas 

Kolesnikovas (tapyba), Kostas Poškus (tapyba), Gailutė Lankelienė (tapyba), Vytautas Remeika 

(akvarelė), Loreta Stirbytė-Skruibienė (tapyba), Arvydas Švirmickas (tapyba), Raimondas 

Šimkevičius (instaliacija), Petras Tunaitis (vitražas), Arūnas Vaitkus (tapyba), Vitas Zabita (tapyba, 

grafika) taipogi šiuo metu vizualius menus studijuojantys, jaunųji menininkai -Agnė Varpukevičiūtė 

(tapyba), Raimonda Miliūtė (keramika), Ligita Kašelionytė (stiklas), Mindaugas Dvilinskas 

(tapyba) kūrybos darbai. Alytaus fotomenininkų retrospektyvinė paroda dalyviai: Lina 

Mokrecovaitė, Zita Stankevičienė, Jūratė Marčiulaitienė, Rasa Valiukevičiūtė, Faustas Augustinas, 

Zenonas Bulgakovas, Zenonas Šilinskas, Stasys Šmigelskas.  

            Iš Šilutės kultūros ir pramogų centro tęstinio kultūros projekto „Vizualus menas Alytus 

2017“ pristatymas ir Alytaus menininkų parodos bus perkeliamos į Telšių, Raseinių, Ukmergės, 

Kelmės, Dusetų, Utenos miestų pagrindines parodines erdves (dailės galerijos, kultūros centrai, 

muziejai). Parodų turą užbaigs metų pabaigoje tęstinio kultūros projekto „Vizualus menas Alytus 

2017“ pristatymas Alytaus užsienio miesto partnerio - Lenkijos Suvalkų miesto dailės galerijoje 

„Chłodna 20”.   

            Tęstinis kultūros projektas „Vizualus menas Alytus“ - reikšmingiausias pastaraisiais metais 

Dzūkijos „sostinėje“ vykdomas vizualaus meno projektas, sėkmingai reprezentuoja Alytaus miesto 

kultūrą Lietuvoje ir užsienyje, plačiajai Lietuvos dailės, meninės fotografijos mylėtojų auditorijai 

skelbia gyvybingo Lietuvos regionuose pozityvaus vizualaus meno žinią, skatina platesnes meno 

pažinimo ir kultūros projektų mainų perspektyvas. 

Projekto vadovas, parodų kuratorius dail. Evaldas Grinius 

Tęstinio kultūros projekto „Vizualus menas Alytus 2017“ rengėja VšĮ „EGARTA“ (direktorius 

Evaldas Grinius)                                                                                                                                                        

El. p. egarta.lt@gmail.com                                                                                                                                                    

Fb Evaldas Grinius           

2012 – 2017 m. projektas dalinai finansuojamas Alytaus miesto savivaldybės bendrosios kultūros 

ugdymo ir etnokultūros puoselėjimo programos, rėmėjų, VšĮ „EGARTA“ lėšomis. 

                                                                                                                                             

 

mailto:egarta.lt@gmail.com

